
Id: IQZWX-ZQORD-HQJQE-OHGLU-TGEIO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XL/261/17
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku 
dla osób bezdomnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 97 ust. 1 i 5 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w schronisku osobom bezdomnym według załącznika 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: IQZWX-ZQORD-HQJQE-OHGLU-TGEIO. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XL/261/17

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

SZCZEGÓŁOWE ZASADNY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W SCHRONISKU DLA 
OSÓB BEZDOMNYCH. 

§ 1. Opłatę za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ponoszą osoby korzystające ze schronienia oraz usług, 
za wyjątkiem osób/rodzin, których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej/rodziny określonego w ustawie z dnia 12 marca 2004 roku. 

§ 2. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

2. Odpłatność za niepełny miesiąc wylicza się mnożąc liczbę dni pobytu i 1/30 wysokości kwoty ustalonej 
zgodnie z § 3 niniejszych zasad. 

§ 3. Miesięczną opłatę za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się według tabeli, w odniesieniu do 
posiadanego przez osobę/rodzinę dochodu w rozumieniu art. 8 ust. 3 cytowanej wyżej ustawy. 

 
Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie gospodarującej albo 

dochodu na osobę w rodzinie do kryterium dochodowego 
Wysokość odpłatności osoby za pobyt w % liczona od dochodu 

osoby/rodziny przebywającej w ośrodku wsparcia 
do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% - 200% 70,00% 
powyżej 200% 100% 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: IQZWX-ZQORD-HQJQE-OHGLU-TGEIO. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Celem Uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych. 
Na podstawie art 97 ust 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( tj. Dz.U z 2016 r. poz. 930 ze 
zmianami ) Rada Gminy jest upoważniona do ustalenia w drodze uchwały, w zakresie zadań własnych, 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. W myśl art 51 ust 4 wyżej 
wymienionej ustawy schronisko dla bezdomnych zalicza się do ośrodków wsparcia. Odpłatność uzależniono od 
dochodu osoby/ rodziny zobowiązanej do jej ponoszenia. Natomiast obligatoryjne zwolnienie z opłat pobytowych 
w schronisku przysługuje osobom i rodzinom, spełniającym kryteria dochodowe określone w art 8 ust 1. ustawy 
o pomocy społecznej. 


